
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļas  
maksas pakalpojumu cenrādi 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru 

kabineta 2011. gada 3. maija noteikumiem Nr. 333 “Kārtība, kādā plānojami un 
uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 
saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 
izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un izskatot Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes pastāvīgās Finanšu komitejas 2024. gada 18. janvāra lēmumu (sēdes  protokols 
Nr. 1), Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi (pielikums). 
2.  Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

daļai nodrošināt šī lēmuma publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē. 
3.  Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.februāri. 
4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 30. novembra lēmums Nr. 13. , 21. § “Par 
Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrāža 
apstiprināšanu”. 

5.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājs. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Izpilddirektoram, Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai, Finanšu un 
grāmatvedības daļai, Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļai 
  



PIELIKUMS 
                                                                                            

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#                                                                                           

lēmumam Nr. #LEMUMA_NUMURS# 
 

Dienvidkurzemes novada dzimtsarakstu nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 
PVN (euro) 

PVN  
(euro) 

Cena ar 
PVN (euro) 

1. Laulības reģistrācija 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ceremoniju zālē bez 
viesiem, bez mākslinieciskā 
pavadījuma darba dienās 
darba laikā ārpus 
iedzīvotāju pieņemšanas 
laikiem 
 

Dienvidkurzemes novadā 
deklarētām personām* 

 
nedeklarētām personām 

  

1 
ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 
 

8,26 
 

24,79 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,74 
 

5,21 

 
 
 
 
 
 
 
 

10,00 
 

30,00 
 

2. Svinīga laulības reģistrācija 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ceremoniju zālē ar ieraksta 
mūziku fonā piektdienās, 
sestdienās (pārējās darba 
dienās - darba laikā ārpus 
iedzīvotāju pieņemšanas 
laikiem) 

 
Dienvidkurzemes novadā 

deklarētām personām* 
 

nedeklarētām personām 
 

1 
ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

33,06 
 

49,59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

6,94 
 

10,41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,00 
 

60,00 

3. Svinīga laulības reģistrācija 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ceremoniju zālē ar 
māksliniecisko pavadījumu 
piektdienās, sestdienās 
(pārējās darba dienās - 
darba laikā ārpus 
iedzīvotāju pieņemšanas 
laikiem) 
 

Dienvidkurzemes novadā 
deklarētām personām* 

 

 
1 

ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70,25 
 

99,17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14,75 
 

20,83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

85,00 
 

120,00 



nedeklarētām personām 
 

4. Svinīga laulības reģistrācija 
ārpus Dzimtsarakstu 
nodaļas telpām bez 
mākslinieciskā pavadījuma 
piektdienās, sestdienās 
(pārējās darba dienās - 
darba laikā ārpus 
iedzīvotāju pieņemšanas 
laikiem) 
 

Dienvidkurzemes novadā 
deklarētām personām* 

 
nedeklarētām personām 

 

1 
ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,17 
 

173,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20,83 
 

36,45 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

120,00 
 

210,00 

5. Svinīga laulības reģistrācija 
ārpus Dzimtsarakstu 
nodaļas telpām ar 
māksliniecisko pavadījumu 
(pēc savstarpējas 
vienošanās) piektdienās, 
sestdienās  
(pārējās darba dienās - 
darba laikā ārpus 
iedzīvotāju pieņemšanas 
laikiem) 
 

Dienvidkurzemes novadā 
deklarētām personām* 

 
nedeklarētām personām 

 

 
1 

ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

157,02 
 

231,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32,98 
 

48,60 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

190,00 
 

280,00 

6. Laulības reģistrācija ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas 
telpām (ārstniecības 
iestādē, sociālās aprūpes 
centrā, dzīves vietā (ārsta 
izziņa**) darba dienās darba 
laikā ārpus iedzīvotāju 
pieņemšanas laikiem 
 

 
1 

ceremonija 

 
 

33,06 
 
 

 
 
 
 

6,94 
 

 
 

40,00 

7. Kāzu jubileja Dzimtsarakstu 
nodaļas ceremoniju zālē ar 
viesiem un ar māksliniecisko 
pavadījumu piektdienās, 
sestdienās  

 
1 

ceremonija 

 
82,64 

 
17,36 

 
100,00 



 

8. Svinīga bērnu dzimšanas 
reģistrācijas ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļas 
ceremoniju zālē piektdienās, 
sestdienās  
 

Dienvidkurzemes novadā 
deklarētām personām* 

 
nedeklarētām personām 

 
1 

ceremonija 

 
 
 
 
 
 
 

33,06 
 

49,59 

 
 
 
 
 
 
 

6,94 
 

10,41 

 
 
 
 
 
 
 

40,00 
 

60,00 

9. Izziņa par laulības 
noslēgšanai nepieciešamo 
dokumentu pārbaudi 
 

1 
dokuments 

 
 

4,96 

 
 

1,04 

 
 

6,00 

10. Laulības noslēgšanai 
nepieciešamo ārvalstu 
dokumentu pārbaude un 
saskaņošana 
 

1 
dokuments 

 
 

4,96 

 
 

1,04 6,00 

11. Civilstāvokļa akta 
reģistrāciju apliecinošs 
dokumenta saņemšana no 
informācijas sistēmā CARIS 
iekļautajiem reģistriem 
 

 
1 

dokuments 

 
 

4,96 

 
 

1,04 

 
6,00 

12. Arhīva dokumenta manuāla 
tematiska atlase pēc 
pieprasījumā norādītajiem 
datiem ar papildus izpētes 
nepieciešamību 
 

 
1 

dokuments 

 
 

4,96 

 
 

1,04 

 
6,00 

13. Civilstāvokļa akta reģistra 
ieraksta apliecināta kopija 
no arhīva fonda 

1 
dokuments 

 
 

4,96 

 
 

1,04 

 
6,00 

14. Daudzvalodu standarta 
veidlapa 

1  
veidlapa 

 
9,92 

 

 
2,08 

 
12,00 

15. Tiesiskās palīdzības lietas 
noformēšana civilstāvokļa 
akta reģistrācijas 
apliecinošo dokumentu 
saņemšanai no ārvalstīm 
 

 

1 
dokuments 

 
 

12,40 

 
 

2,60 

 
 

15,00 

16. Uzvārda, vārda un tautības 
ieraksta maiņas lietas 
materiālu sagatavošana 

1  
lieta 

 
24,79 

 

 
5,21 

 
30,00 



 
* Vismaz vienam laulību slēdzējam deklarētā dzīves vieta Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ne mazāk kā 6 mēneši pirms laulības noslēgšanas. 
** Dzimtsarakstu nodaļa nodrošina laulības reģistrāciju ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām 
atbilstoši personas ar veselības traucējumiem atrašanās vietai, ja persona nav transportējama un 
to apliecina ārstniecības iestādes atzinums. 
1. Maksas pakalpojumu apmaksā pirms pakalpojuma saņemšanas, bet reģistrējot laulību - vismaz 

10 dienas pirms laulības ceremonijas. 
2. Maksas pakalpojumos nav iekļautas Ministru kabineta 2013. gada 24. septembra noteikumu 

Nr.906 “Noteikumi par civilstāvokļa aktu reģistrācijas valsts nodevu” noteiktās valsts nodevas.  
3. No samaksas par maksas pakalpojumiem atbrīvotas: 

3.1. personas ar I vai II invaliditātes grupu, personas, kuras atrodas pilnā valsts vai pašvaldības 
apgādībā, personas, kuras normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzītas par trūcīgām, uzrādot 
attiecīgu statusu apliecinošus dokumentus, par cenrāža 1., 6., 9., 11. un 12. punktā minētajiem 
pakalpojumiem; 

3.2. personas, kuras kārto dokumentus bērnu tiesību un interešu aizsardzībai, personas, kurām ir 
apliecība "Goda Ģimene" par cenrāža 11. un 12. punktā minēto pakalpojumu; 

3.3. Dienvidkurzemes novadā deklarētas personas, kuras nodzīvojušas laulībā piecdesmit un vairāk 
gadu, par cenrāža 7. punktā minēto pakalpojumu; 

3.4. Dienvidkurzemes novadā deklarētas personas, kurām ir kopīgs bērns (bērni) vai ir apliecība 
"Goda Ģimene" un kuru laulības reģistrācijas svinīgās ceremonijas diena ir 15. maijs 
(Starptautiskā Ģimenes diena), par cenrāža 1. un 2. punktā minēto pakalpojumu. 

 
 
 

 

  

 
  

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Erasmus+ projektu 
 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2024. gada projektiem skolu (KA220-SCH) izglītības sektoros. 

Projekts 6. – 9. klašu skolēniem “Artificial Intelligence – a Benefit or a 
Threat?” ( “Mākslīgais intelekts (turpmāk – MI) – ieguvums vai drauds?” ) 

 
Projekta galvenie mērķi ir: 

• pilnveidot skolēnu un skolotāju kompetences par mākslīgo intelektu; 

• aktualizēt kritiskās domāšanas nozīmīgumu MI izmantošanas gadījumos; 

• izveidot un izstrādāt efektīvus mācību un apmācību materiālus skolotājiem; 

• analizēt dažādus mākslīgā intelekta izmantošanas gadījumus; 

• labas prakses un pieredzes apmaiņa starp projekta partneru organizācijām; 

• veicināt izpratni par kultūras daudzveidību Eiropā. 
 
Projekts plānots no 2024.gada septembra līdz 2026.gada augustam. Projekta 

koordinators ir Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola, partneri ir skolas no Grieķijas, 
Itālijas, Kipras, Spānijas, Horvātijas un Reinjonas. Darbā tiks iesaistītas arī NVO, kas 
nodarbojas ar mākslīgā intelekta izpēti. 

Projektam ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
finansējums. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 250 000,00EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, atlikušie 20% tiek pārskaitīti projekta īstenotājam pēc 
projekta realizēšanas, dokumentu iesniegšanas un to pārbaudes. Viss finansējums tiks 
ieskaitīts projekta koordinatora kontā, tālāk nauda tiks ieskatīta katra partnera kontā.  

 
Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldību  likuma  4.panta pirmās 

daļas  4.punktu  un  10. panta 1.daļas 21. punktu 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projekta “Artificial Intelligence 
– a Benefit or a Threat?” (“Mākslīgais intelekts (turpmāk – MI) – ieguvums vai 
drauds?”) iesniegšanu Eiropas Savienības Erasmus+ programmā 
Pamatdarbība Nr. 2 “Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses 
apmaiņa” un īstenošanu. 

2. Apstiprināt plānotās Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu kopējās 
izmaksas 250 000,00 EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori Lailu Rogu kārtot ar 
projekta “Artificial Intelligence – a Benefit or a Threat?” (“Mākslīgais intelekts 
(turpmāk – MI) – ieguvums vai drauds?”) saistītus visa veida jautājumus, tai 



skaitā parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un 
dokumentus, kas saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Zināšanai: lēmumu izsniegt Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 
daļai un Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktorei. 
Sagatavoja: Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu koordinatore I.Kalniņa 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību Nordplus projektā 
 

Nordplus projekta Jauniešu apakšprogrammas ietvaros Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskola plāno iesniegt attīstības projektu 8. – 11.klašu skolēniem “ Motivācija sākas 
no labbūtības” 
 
Projekta galvenie mērķi ir: 
• nostiprināt dažādu skolēnu grupu emocionālās inteliģences prasmju attīstību 

(pašapziņa, pašregulācija, empātija, sociālās prasmes, motivācija); 
• pilnveidot studentu prasmes pretoties mediju manipulācijām un pieņemt brīvus un 

pārdomātus lēmumus; 
• veidot pozitīvas labklājības skolas vidi; 
• apzināt un analizēt partnerskolu labās prakses, lai mācītu skolēniem justies labi 

skolā; 
• stiprināt savstarpējo sapratni Eiropas tautu starpā, iepazīstot partneru skolu 

tradīcijas. 
Projekts plānots no 2024.gada septembra līdz 2026.gada augustam. Projekta 
koordinators ir Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola, partneri ir skolas no Lietuvas, 
Somijas un Ālandu salām. 
 Projektam ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
finansējums. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 59 000,00EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, atlikušie 20% tiek pārskaitīti projekta īstenotājam pēc 
projekta realizēšanas, dokumentu iesniegšanas un to pārbaudes. Viss finansējums tiks 
ieskaitīts projekta koordinatora kontā, tālāk nauda tiks ieskatīta katra partnera kontā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldību  likuma  4.panta pirmās 
daļas  4.punktu  un  10. panta 1.daļas 21. punktu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projekta “Motivācija sākas no 
labbūtības” iesniegšanu Nordplus projekta Jauniešu apakšprogrammai un tā 
īstenošanu. 

2. Apstiprināt plānotās Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu kopējās 
izmaksas 59 000,00 EUR (piecdesmit deviņi tūkstoši eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori Lailu Rogu kārtot ar 
projekta “Motivācija sākas no labbūtības” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā 
parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un dokumentus, kas 
saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 



 
 
Zināšanai: lēmumu izsniegt Attīstības un uzņēmējdarbības nodaļai, Finanšu un grāmatvedības 
daļai un Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktorei. 
Sagatavoja: Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu koordinatore I.Kalniņa 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2024.gada projektiem skolu (KA220-SCH) izglītības sektoros 
 
Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības partnerību 2024. gada projektu 

konkursa ietvaros Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola plāno iesniegt šādus projekta 
pieteikumus:  

1. Projekts 9. – 12 .klašu skolēniem “Well-being Starts at School” (“Labbūtības 
sākas skolā”) 

Projekta galvenie mērķi ir: 
• nostiprināt dažādu skolēnu grupu emocionālās inteliģences prasmju attīstību 

(pašapziņa, pašregulācija, empātija, sociālās prasmes, motivācija); 
• pilnveidot studentu prasmes pretoties mediju manipulācijām un pieņemt brīvus 

un pārdomātus lēmumus; 
• veidot pozitīvas labklājības skolas vidi; 
• apzināt un analizēt partnerskolu labās prakses, lai mācītu skolēniem justies labi 

skolā; 
• stiprināt savstarpējo sapratni Eiropas tautu starpā, iepazīstot partneru skolu 

tradīcijas. 
Projekts plānots no 2024.gada septembra līdz 2026.gada augustam. Projekta 

koordinators ir Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola. Partneri ir skolas no Beļģijas, 
Grieķijas, Itālijas, Kipras un Turcijas. Darbā tiks iesaistītas arī NVO, kas nodarbojas ar 
skolēnu labbūtības jautājumiem skolā. 

Projektam ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
finansējums. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 250 000,00EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, atlikušie 20% tiek pārskaitīti projekta īstenotājam pēc 
projekta realizēšanas, dokumentu iesniegšanas un to pārbaudes. Viss finansējums tiks 
ieskaitīts projekta koordinatora kontā, tālāk nauda tiks ieskaitīta katra partnera kontā.  

 
Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties Pašvaldību  likuma  4.panta pirmās 

daļas  4.punktu  un  10. panta 1.daļas 21. punktu 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1. Atbalstīt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projekta “Labbūtība sākas 

skolā” iesniegšanu Eiropas Savienības Erasmus+ programmā Pamatdarbība 
Nr. 2 “Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses apmaiņa” un 
īstenošanu. 

2. Apstiprināt plānotās Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu kopējās 
izmaksas 250 000,00 EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori Lailu Rogu kārtot ar 
projekta “Labbūtība sākas skolā” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā 



parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un dokumentus, 
kas saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktorei. 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, nodošanu atsavināšanai trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.12.2022. sēdes 

lēmumu Nr.1255 izsolei tika nodots nekustamais īpašums Raiņa iela 46B, 
Durbes pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6427 002 0287, 
reģistrēts Durbes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000640941. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6427 002 0307 0,3728 ha kopplatībā.  

Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
6427 002 0307 norādīta sekojoša eksplikācija: 0,3538 ha lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, 0,019 ha zeme zem ūdens. 

Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam 
zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  20.02.2023. sēdes protokolu Nr.11/2023-IAIKP 10.p. apstiprināti 
izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu ir 3900 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro). 
Izsoles solis noteikts 300 EUR (trīs simti euro). Izsoles diena noteikta 
04.04.2023. Līdz noteiktajam termiņam 30.03.2023. neviens pretendents uz 
izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas 04.04.2023.  sēdes protokolu Nr.23/2023-IAIKP 10.p. pirmā mutiskā 
izsole atzīta par nenotikušu 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  19.09.2023. sēdes protokolu Nr.62/2023-IAIKP 2.p. apstiprināti otrās 
izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 3900 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti euro). 
Izsoles solis noteikts 300 EUR (trīs simti euro). Izsoles diena noteikta 
31.10.2023. Līdz noteiktajam termiņam 26.10.2023. neviens dalībnieks uz 
izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas 31.10.2023. sēdes protokolu Nr.70/2023-IAIKP 2.p. otrā mutiskā 
izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6427 002 0287, sastāvošu no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0307 0,3728 
ha kopplatībā, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, samazinot 
sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 46B, Durbes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6427 002 0287, trešās 



elektroniskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 3120 EUR (trīs 
tūkstoši viens simts divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 
un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas priekšsēdētājs. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

2. Nekustamo īpašumu speciālistei S.Kubiļutei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu veikšanu 2021.gada 30.decembra “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtībā”  

 
27.06.2023. MK noteikumiem Nr.329 pieņemti grozījumi  MK noteikumos 

Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”,  kas nosaka 
nepieciešamību izdarīt korekcijas pašvaldības iestāžu grāmatvedības 
uzskaites kārtībā. Kā arī saņemts zvērināta revidenta komercsabiedrības 
“Nexia Audit Advice” SIA ieteikumi grāmatvedības politikas papildināšanai.  

Pamatojoties uz likumu „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 
21.punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdarīt grozījumus 2021.gada 30.decembra “Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības iestāžu grāmatvedības uzskaites kārtībā” ([..]). 
2. Noteikt, ka grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri, un tie ir 

saistoši visām konsolidējamām pašvaldības iestāžu grāmatvedībām. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs 

Gints Brumbergs.  
 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Madaras Lagzdiņas iecelšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa amatā un par 

atļauju savienot valsts amatpersonas amatu 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 4. janvārī saņemts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvās daļas vadītājas 
Madaras Lagzdiņas iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā Nr. DKN/2024/4.9/119-S) kurā lūgts apstiprināt par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes 
darījumu izvērtēšanas komisijas locekli un lūgta atļauja amatu savienošanai. 

Likuma  “Par  interešu  konflikta  novēršanu  valsts  amatpersonu  
darbībā” (turpmāk  – Likums) 4. panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikts, ka 
par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata 
pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar  normatīvajiem  
aktiem  ir  tiesības  izdot  administratīvos  aktus,  veikt   uzraudzības,   
kontroles,   izmeklēšanas   vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, 
kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā.  

Valsts  amatpersonām  Likuma  6.  panta  otrā daļā  noteiktajam  ir  
atļauts  savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 
algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem 
citās publiskās personas institūcijās.  

Likuma 8.1 panta trešajā daļa noteikts, ka valsts amatpersona, kura 
vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu 
savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida 
atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 
pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai 
amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu 
ar citu amatu.  

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvās daļas 
vadītājas Madaras Lagzdiņas amata pienākumus un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa amata pienākumus,  Dienvidkurzemes  novada  pašvaldība 
atbilstoši  Likuma  8.  panta  piektās daļas  1.  punktam  konstatē,  ka  
iesniedzējas lūgums atbilst šā panta trešās daļas prasībām un secina, ka 
amatu savienošana interešu konfliktu nerada,  kā arī  nav  pretrunā  ar  valsts  
amatpersonai  saistošajām ētikas normām  un nekaitēs valsts amatpersonas 
tiešo amata pienākumu pildīšanai.  

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir 
atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 
normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts 
amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 
iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas normām, ja, 
pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 
interešu konflikta situācijā. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu 
un 21. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 8.1 panta trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas nolikuma 3.1.1. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
 
1. Iecelt Madaru Lagzdiņu, personas kods [..], Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas locekļa amatā ar 2024. gada 1. februāri; 
 

2. Atļaut Madarai Lagzdiņai, personas kods [..], savienot 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības 
zemes darījumu izvērtēšanas locekļa amatu ar Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Administratīvās daļas vadītājas amatu. 

 
3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļas vadītāja ir 

atbildīga par lēmuma izpildi. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)  
 
#PARAKSTITAJA1_VARDS#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Madarai Lagzdiņai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai.  
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumiem 2023.gada 26.janvāra Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā  

 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  50. panta pirmo daļu,  Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 
1) Apstiprināt grozījumus “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” ([..]); 
2) Noteikt, ka grozījumi spēkā ar 2024. gada 1. janvāri. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms:  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Komunālai pārvaldei,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijai,  
Domes priekšsēdētāja birojam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei un izglītības iestādēm. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, nodošanu atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 29.06.2023. sēdes 

lēmumu Nr.610 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Flokši”, Sakas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6486 005 0007, reģistrēts 
Sakas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000575980. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
6486 005 0137 7,64 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes 
vienībai norādīta sekojoša eksplikācija: 7,5 ha lauksaimniecības zeme, 0,14 ha 
zem ūdens.  

Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas 
dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, 
kurš tiks izbeigts, slēdzot vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku 
maiņas zemesgrāmatā. Saskaņā ar Sakas novada teritorijas plānojumu 2012.-
2024.gadam zemes vienība atrodas lauku teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  26.10.2023. videokonferences sēdes protokolu Nr.69/2023-IAIKP 
5.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 30 000 EUR 
(trīsdesmit tūkstoši euro). Izsoles solis noteikts 3000 EUR (trīs tūkstoši euro). 
Izsoles diena noteikta 05.12.2023. 

Līdz noteiktajam termiņam 30.11.2023. plkst.17.00 neviens dalībnieks 
uz izsoli nav pieteicies. Ar 05.12.2023. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.78/2023-IAIKP 5.p. pirmā mutiskā izsole 
atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6486 005 0007, sastāvošu no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6486 005 0137 7,64 
ha kopplatībā, otro elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, samazinot 
sākumcenu par 20 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Flokši”, Sakas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6486 005 0007, otrās 
elektroniskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 24 000 EUR 
(divdesmit četri tūkstoši euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 3 mēnešiem no izsoles dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu 



(izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 

izsoļu komisijas priekšsēdētājs. 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
2. Nekustamo īpašumu speciālistei A.Brūklei 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Bārtas Skola”, Bārtas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 31.08.2023. sēdes 

lēmumu Nr.762 izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Bārtas Skola”, Bārtas 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6444 004 0171, reģistrēts 
Bārtas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000319295. 

Īpašums sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
6444 004 0171, 1,55 ha platībā, 6444 004 0836, 2,57 ha platībā, 6444 004 
0354, 0,7497 ha platībā un  četrām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6444 
004 0171 001, 608 m² platībā (skolas ēka), 6444 004 0171 002, 2151,30 m² 
platībā (skolas ēkas jaunbūve), 6444 004 0171 003, 81,10 m² platībā 
(transformatora ēka), 6444 004 0837 001, 58,60 m² platībā (malkas šķūnis). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas  26.10.2023. videokonferences sēdes protokolu Nr.69/2023-IAIKP 
10.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar nosacīto cenu 70 900 EUR 
(septiņdesmit tūkstoši deviņi simti euro). Izsoles solis noteikts 7000 EUR 
(septiņi tūkstoši euro). Izsoles diena noteikta 05.12.2023. 

Līdz noteiktajam termiņam 30.11.2023. plkst.17.00 neviens dalībnieks 
uz izsoli nav pieteicies. Ar 05.12.2023. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas sēdes protokolu Nr.78/2023-IAIKP 10.p. pirmā mutiskā izsole 
atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam 
īpašumam jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  
15.pantu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās 
daļas 16.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Bārtas Skola”, Bārtas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6444 004 0171, sastāvošu no 
trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6444 004 0171, 1,55 
ha platībā, 6444 004 0836, 2,57 ha platībā, 6444 004 0354, 0,7497 
ha platībā un  četrām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 6444 004 
0171 001, 608 m² platībā (skolas ēka), 6444 004 0171 002, 2151,30 
m² platībā (skolas ēkas jaunbūve), 6444 004 0171 003, 81,10 m² 
platībā (transformatora ēka), 6444 004 0837 001, 58,60 m² platībā 
(malkas šķūnis), otro mutisko izsoli ar augšupejošu soli, samazinot 
sākumcenu par 10 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bārtas Skola”, Bārtas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr. 6444 004 0171, otrās 
mutiskās izsoles ar augšupejošu soli sākumcenu 63 810 EUR 
(sešdesmit trīs tūkstoši astoņi simti desmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas 
termiņš līdz 1 (vienam) gadam no izsoles dienas. 



4. Noteikt Dienvidkurzemes novada Pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt atsavināšanas procesu 
(izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 
izsoļu komisijas priekšsēdētājs. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

3. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

4. Nekustamo īpašumu speciālistei V.Lapuķei 
 


